B CLIII. — HERACLIDI PRESBYTERO.

Quid sit illud apostolis dictum, « In viam gentium
 ne abieritis. »

In viam gentium minime abire ¹, idem est quod,
 animo et affectu cum ipsis minime convenire. At-
 que eodem modo qui in Samaritanorum civitates
 introire prohibetur, non hoc ei imperatur ut ab
 eorum contubernio abstineat, sed ut ne ipsorum
 impietatem et improbitatem attingat.

CLIV. — PELUSII COENOBITIS.

Quoniam multæ adversum vos querelæ ad aures
 nostras perveniunt, idcirco multas etiam quotidie
 vobis admonitiones adhibemus. « Viri Ninivitæ sur-
 gent in judicio cum generatione ista, et condemna-
 bunt eam, » inquit Dominus ². Quoniam qui legem
 minime audierant, prophetæ comminationem exti-
 muerunt, atque, figura duntaxat et umbra Domi-
 nicæ sepulturæ audita, ad inopinatum eventum
 metu perterriti sunt. Nos autem, qui eum ipsum,
 de quo vaticinium edebatur, conspeximus et con-
 tractavimus, ingrati adversus eum manemus,
 atque ad resipiscentiam rigidi et inflexibiles. Quo-
 circa, fratres, ne gentilibus quoque infideliores nos
 præbeamus, eamque, quam illi effugerunt, perni-
 ciam ad nos attrahamus.

CLV. — THEOPHILO NAUCLERO.

De non extorquendo juramento.

Si nostri gregis es, ac sub bono illo pastore cen-

ult. duo codd. Vatic. 649 et Ali. μετετέθη mutant
 in μετέθετο. POSSIN.

(48) Exple hiatum versus secundi, inserto ἐστίν.
 suggerentibus codd. Vatic. 649 et Ali. POSSIN.

(49) Titulus hujus epistolæ sic habet in codd.
 Val. 649 et Ali., Πηλουσιώταις ἐν κοίνῳ; nec sane
 quidquam est unde appareat cœnobitis hæc dici.
 Vers. 1 e voce καταδοήσεις præpositionem cod
 Alt. tollit. POSSIN.

seris, ferarum naturam ac similitudinem abjura, A atque ipsius voci obtempera, qui, ne omnino jures, prohibet. Porro non jurare, ne jusjurandum quidem ab alio exigere est. Nam si jurare minime vis, ne ab aliis quidem, ut jureat, extorque, idque duplici de causa: nimirum aut quia veri studiosus est qui interrogatur; aut contra, quia libenter mentitur. Si enim ille vera loqui solet, omnino etiam nullo interposito jurejurando vera loquitur: si autem mendax est, jurans etiam mentietur. Quapropter duplici hoc nomine jusjurandum haudquaquam exigendum est.

CLVI. — EUSTATHIO.

De sacerdote.

Ego quidem librum, quem a me petiisti, misi: B fructumque ex eo per te exspecto, qui ab omnibus exigi consuevit. Nullum enim, nullum, inquam, pectus hujus lectio penetravit, 49 quod non divino amore sauciarit: ut qui augustam quidem, ac venerandam rem accessuque difficilem sacerdotium esse ostendat, verum sine ulla reprehensionis labe consecrandam esse doceat. Siquidem sapiens ille et eruditus arcanorum Dei interpres, Joannes, Byzantinae Ecclesiae, atque adeo Ecclesiarum omnium, oculus, librum eum ita subtiliter et prudenter atque accurate condidit, ut omnes tam qui, ut Deo gratum est, sacerdotio funguntur, quam qui negligenter et ignave sacerdotalem dignitatem administrant, hic et virtutes suas et offensiones reperi-